
各位 

 

 

平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

一昨日より、本会職員の名前を騙り、異なるメールアドレスにて迷惑メール

が送信されている事象が確認されました。 

 原因の特定は出来ておりませんが、過去のメールを引用してのなりすまし添

付ファイル付き迷惑メールであると思われます。 

 本会職員の名前を騙り、添付ファイル付きのメールが届いた場合、お心当た

りがない場合はお開きにならずに削除して下さい。また、添付ファイルは決し

て開かないで下さい。 

 

 

（ご留意点について） 

●心当たりのないメールは削除をお願いします。 

●添付ファイルは決して開かないで下さい。 

●送信元のアドレスにご注意下さい。本会使用のメールのドメイン名は 

 @wel.pref.toyama.jp です。 

●迷惑添付ファイルは、拡張子の異なる Excelファイルまたは Zip ファイル 

 が確認されております。 

●日時の異なる違和感がある迷惑メールと思われます。 

  

 以上、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

 今後の対策としましては、さらなるセキュリティ対策を向上して参りますの

で、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

 

               ２０２２年３月１日 

社会福祉法人 富山県社会福祉協議会 

〒９３０―００９４ 

               富山市安住町５番２１号 

               富山県総合福祉会館（サンシップとやま）内 

               TEL ０７６－４３２―２９５８ 

               FAX ０７６－４３２―６１４６ 


